
 
 
Ufficio di Gabinetto del Rettore 
 
 

Responsabile Dott.ssa Silvia Cossentino 
Palazzo - “Chiaromonte Steri”  
Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo 
Tel. 09123893444  
e-mail rettore@unipa.it; pec pec@cert.unipa.it; 
http://www.unipa.it  

 

IL RETTORE 

 

VISTO  il D.M. n. 1151 del 12 ottobre 2021, con il quale il Prof. 

Massimo Midiri è stato nominato Rettore di questa Università, 

per sei anni, con decorrenza dal 1° novembre 2021; 

 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Palermo, emanato con 

D.R. n. 2589 del 03 giugno 2022 pubblicato nella G.U.R.I. n. 

138 del 15 giugno 2022 ed entrato in vigore il 30 giugno 2022; 

 

VISTA la mozione approvata dal Senato Accademico dell’Università 

degli Studi di Palermo nella seduta del 3 giugno 2024, 

contenente l’indicazione di istituire un Tavolo Tecnico sul dual 

use, con la partecipazione anche di una componente 

studentesca, al fine di valutare ogni proposta di accordo che 

possa attenere allo sviluppo di tali tecnologie; 

 

CONSIDERATO di dovere rendere operative l’indicazione di cui al succitato 

documento; 

 

DECRETA 

 

Per le finalità sopra espresse, è costituito il Tavolo Tecnico sul dual use così composto: 

- Prof. Fabio Mazzola, Prorettore alla Didattica e alla Internazionalizzazione, con 

funzioni di coordinamento; 

- Prof. Andrea Pace, Prorettore alla Ricerca, al Trasferimento Tecnologico e ai 

Rapporti con l’Amministrazione; 

- Prof. Marco Brigaglia, Ordinario del SSD GIUR-17/A - Filosofia del diritto; 

- Prof. Aldo Schiavello, Ordinario del SSD GIUR-17/A - Filosofia del diritto; 

- Avv. Simona Viola, Dirigente ad interim dell’Area Terza missione; 

- Dott. Giuseppe Alia, Specializzando componente del Senato Accademico; 

- Sig.ra Alessia Cambria, Studente componente del Consiglio di 

Amministrazione. 

-  

Il D.R. de quo non prevede oneri a carico dell’Ateneo, i suoi effetti decorrono dalla data 

della sua emanazione e si produrranno sino all’esaurimento delle attività per le quali è 

emanato e comunque non si produrranno oltre la scadenza e/o cessazione dell’attuale 

mandato rettorale. 

 Il Rettore 

               Massimo Midiri 

mailto:rettore@unipa.it
mailto:pec@cert.unipa.it
http://www.unipa.it/

		2024-11-07T11:31:46+0000
	Massimo Midiri




